
 

 

Na osnovu člana 9 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima ("Službeni list CG", 

br. 33/12, 58/14, 14/17 i 66/19), člana 27 stav 1 tačka 4 i člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona 

o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“, br. 2/18, 34/19, 38/20 i 84/22) i člana 73 

stav 1 tačka 33 Statuta Prijestonice ("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 49/18 i 

17/21), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana 26.04.2024.godine 

donijela je 

 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o regulisanju saobraćaja na teritoriji Prijestonice Cetinje 

 
Član 1 

U Odluci o regulisanju saobraćaja na teritoriji Prijestonice Cetinje („Službeni list Crne 
Gore - Opštinski propisi“, br. 63/22 i 45/23) član 20 mijenja se i glasi: 

„Za parkiranje vozila određuju se prostori: 
1. za autobuse u ulici Štampar Makarija (20 parking mjesta); 
2. za teretna vozila na Bulevaru crnogorskih heroja  -  kod nekadašnje fabrike Obod 

(14 parking mjesta); 

3. za taksi vozila: 

- Balšića Pazar (tri parking mjesta), 

- ulica Grahovska kod Autobuske stanice (tri parking mjesta), 

- Puškinova ulica (dva parking mjesta), 

- ulica X Crnogorske brigade (dva parking mjesta), 

- Bulevar crnogorskih heroja - kod Gimnazije (pet parking mjesta), 

- ulica Vojvode Batrića Martinovića (osam parking mjesta), 

- Lovćenska ulica kod kapele (dva parking mjesta), 

- Bajice kod crkve (dva parking mjesta), 

- Vučedolska ulica  br. 78 (dva parking mjesta), 

- ulica IV jul br. 16  (dva parking mjesta), 

- ulica Jovana Tomaševića (četiri parking mjesta) i 

   4. za putničke automobile: 

U ulici Jovana Tomaševića, Novice Cerovića (ispred Vladinog doma), Vojvode 
Batrića Martinovića, Alekse Šantića, Balšića Pazar 1 i 2, u ulici 13. novembra, 
Grahovskoj, Baja Pivljanina, Aleksandra Puškina, Jabučkoj, Bulevar crnogorskih heroja 
sa obije strane na obilježenim mjestima.    

Posebno se obilježavaju parking mjesta za lica sa invaliditetom i lica sa posebnim 
potrebama. 

Znak pristupačnosti izdaje organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja”. 

 

                                                                Član 2 

Član  21 mijenja se i glasi: 



„Zaustavljanje i parkiranje vozila može se vršiti samo na prostorima koji su za to 
izgrađeni, određeni i obilježeni odgovarajućom saobraćajnom signalizacijom, i na 
ulicama, u skladu sa Zakonom kojim su uređena pitanja bezbjednosti saobraćaja na 
putevima. 

Prostor za parkiranje vozila na teritoriji Prijestonice na kome se pruža usluga parkiranja 
uz naknadu, kao i kontrola parkiranja vozila na mjestima na kojima je parkiranje 
vremenski ograničeno uređuje se posebnom odlukom”. 

 

                                                             Član 3 
 
Ova odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore - Opštinski propisi“. 

 
 

Broj: 02-016/24-874 
Cetinje, 26.04.2024. godine 
 
 
 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 
 
 
 

                                                                                                PREDSJEDNICA 
                                                                                              Milena Vujović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


